MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 010, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
342, de 10 de dezembro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER progressão por Mérito Profissional à servidora
ADRIANA DE FARIAS RAMOS, Técnica de Laboratório/Área do IFRS, Matrícula
SIAPE 1031839, da Classe D, padrão 415, para a Classe D, padrão 416.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a contar de 10 de janeiro de 2020.

FABRICIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral substituto do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada está disponível para consulta no gabinete da Direção.

http://www.etcom.ufrgs.br/